
 

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ 

АЧИНСКИЙ РАЙОН 

ПРИЧУЛЫМСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

20.11.2024                                        п. Причулымский                                        № Вн-212Р   

 

О протесте Ачинского городского прокурора на решение 

Причулымского сельского Совета депутатов от 22.12.2018 

№ 21-219Р "Об утверждении Положения о старосте 

сельского населенного пункта в Причулымском сельсовете» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 15.05.2024 № 99-ФЗ "О внесении 

изменений в Федеральный закон "Об основных гарантиях избирательных прав и 

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации" и отдельные 

законодательные акты Российской Федерации", рассмотрев протест Ачинского 

городского прокурора от 17.10.2024 № 7/3-05-2024 на решение Причулымского 

сельского Совета депутатов от 22.12.2018 № 21-219Р "Об утверждении Положения о 

старосте сельского населенного пункта в Причулымском сельсовете", руководствуясь 

статьями 20, 24 Устава Причулымского сельсовета Ачинского района Красноярского 

края, Причулымский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

 

1. Удовлетворить протест Ачинского городского прокурора на решение 

Причулымского сельского Совета депутатов от 22.12.2018 № 21-219Р "Об 

утверждении Положения о старосте сельского населенного пункта в Причулымском 

сельсовете», полностью. 

2. Поручить заместителю Главы Причулымского сельсовета разработать проект 

решения Причулымского сельского Совета депутатов "О внесении изменений в  

решение Причулымского сельского Совета депутатов от 22.12.2018 № 21-219Р "Об 

утверждении Положения о старосте сельского населенного пункта в Причулымском 

сельсовете". 

3. Решение вступает в силу со дня подписания. 

 

 

Председатель Причулымского  

сельского Совета депутатов                                                                      В.Н.Сороковиков 

 

«___»_______________2024 г. 


	О протесте Ачинского городского прокурора на решение Причулымского сельского Совета депутатов от 22.12.2018 № 21-219Р "Об утверждении Положения о старосте сельского населенного пункта в Причулымском сельсовете»

